1

Secretaria Legislativa

De: SEMIL - Ouvidoria da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
<semil.ouvidoria@sp.gov.br>

Enviado em: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 12:21
Para: legislativo@jacarei.sp.leg.br
Assunto: Protocolo nº 1799351 -  Encaminha Requerimento nº 497/2023 à Secretaria

de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística de SP
Anexos: CMJacareí - Req 0497 Amélia - SEMIL SP.PDF

Recebemos o requerimento anexo e o encaminhamos via Sistema de Ouvidorias, sob protocolo 1799351, a
Ouvidoria o DER.
ATT
Ivone Salete Amar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 12:04
Para: SEMIL - Ouvidoria da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística <semil.ouvidoria@sp.gov.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 497/2023 à Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística de SP

Jacareí, 15 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência, a Senhora
NATÁLIA RESENDE
Secretária Estadual de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345, Alto de Pinheiros
CEP 05459-900 – São Paulo / SP

Ref.:   Requerimento nº 497/2023, de autoria da Vereadora Maria Amélia.

Excelentíssima Senhora Secretária,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rosa, encaminho
cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Respeitosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí

1

Secretaria Legislativa

De: semil.ouvidoria@sp.gov.br
Enviado em: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 12:17
Para: legislativo@jacarei.sp.leg.br
Assunto: Sistema de Ouvidorias - Envio de Protocolo

Protocolo da manifestação

Agradecemos o seu contato e informamos que sua manifestação foi protocolada sob nº 1799351 em 15/12/2023.

Sua manifestação será analisada e seu andamento poderá ser acompanhado através do site www.ouvidoria.sp.gov.br , informando o
número deste protocolo e data de registro.

O prazo máximo de resposta a sua manifestação será de 30 (trinta) dias corridos prorrogável por mais 30
(previsto no Artigo 16 da Lei n°13.460 de 26 de junho de 2017).

Atenciosamente,

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística - Sede